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ESIPUHEESIPUHE

Asunto-osakeyhtiö Agrikolankatu 7:n asukkailla on ollut pitkään
toive koota talon historiikki, ja talon täyttäessä sata vuotta vuonna
2024 se vihdoin on saatu koottua. Ensimmäinen maininta historiikin
kirjoittamisesta on vuodelta 1974, jolloin talo täytti 50 vuotta, mutta
ilmeisesti hanke jäi tuolloin toteutumatta.
Syksyllä 2023 talon hallituksessa tehtiin päätös ottaa yhteyttä kal-

liolaiseen tietokirjailija ja kaupunkiopas Juhani Styrmaniin. Hänen
johdollaan työ käynnistyi.
Taloyhtiöllä on hyvin säilynyt arkisto vuodesta 1923 lähtien. Kan-

sioiden, mappien ja pölyisten asiapapereiden läpikäyminen oli antoi-
saa vaikkakin aikaa vievää. Arkistomateriaalin ansiosta tähän his-
toriikkiin on ollut mahdollista kirjata suoria lainauksia eri vuosien
toimintakertomuksista ja muusta aineistosta.
Historiikki on kunnianosoitus niille muurareille, rappareille ja eri

alojen ammattilaisille, jotka rakensivat talon omaksi asuintalokseen
sata vuotta sitten. Samalla julkaisulla osoitetaan arvostusta talon hal-
linnossa vuosien aikana vastuuta ottaneille.
Työn loppuunsaattamisesta on syytä kiittää erityisesti tekstin kirjoit-

tajaa Juhani Styrmania ja taittajaa Nicolas Scheviniä sekä talon pitkä-
aikaisia asukkaita Hannu Jalavaa, Arja Korhosta, Reijo Korhosta ja
Kirsti Pasasta. Lisäksi kiitämme niitä entisiä ja nykyisiä talon asukkai-
ta, jotka ovat kertoneet muistojaan sekä luovuttaneet valokuviaan ja
omaa taloyhtiöön liittyvää aineistoaan historiikkityötä varten.

Helsingissä 20.3.2024

Taloyhtiön hallitus
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HISTORIA KATSOOHISTORIA KATSOO
MEITÄMEITÄ

Kaupunki on täynnä tarinoita, ja sen talot ovat osa näitä kertomuksia.
Ne eivät ole mykkiä. Talojen tarinat ovat läsnä niiden rakenteissa,
materiaaleissa sekä arkkitehtien ja rakentajien käsien jäljissä. Talojen
asukkaat jättävät puolestaan omia muistijälkiään niiden olemukseen.
Rakennukset puhuvat meille arkkitehtuurin ja historioidensa kautta.
Talot ovat persoonallisuuksia, joita voimme kunnioittaa, samalla

tavoin kuin niiden asukkaita. Talot ovat se kehys, jonka seinien sisälle
ja kattojen alle rakentuvat taloyhteisöt – talot ja niiden asukkaat kuu-
luvat yhteen.
Talohistoriikkien kautta voi avautua myös laajempi aikaikkuna, jos-

ta voi havainnoida rakentamisen ja asumisen historiaa sekä sen muu-
toksia. Samalla voi nähdä heijastuksia siitä, kuinka kaupunkielämä ja
yhteiskunta ovat vuosikymmenten saatossa muuttuneet ja kehittyneet.
Tämän historiateoksen tavoite on kertoa eri näkökulmista Agrico-

lankatu 7:n historiasta: Miten ihmiset ovat asuneet eri aikakausina
talossa ja samalla muodostaneet oman yhteisönsä ja miten yhteiskunta
on muuttunut sadan vuoden aikana.
Toivottavasti tämä teos vahvistaa talon asukkaiden tuntemusta sii-

tä, että he kuuluvat arvokkaaseen taloyhteisöön ja voivat olla ylpeitä
sen menneisyydestä. Rakennusten historiassa ja arkkitehtuurissa ovat
läsnä edelliset sukupolvet, meidän juuremme, yhteinen historiamme.

Helsingin Kalliossa maaliskuussa 2024

Juhani Styrman
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1920-LUKU1920-LUKU
– MODERNI– MODERNI
VUOSIKYMMENVUOSIKYMMEN

Kun 1920-luku alkoi, takana olivat ensimmäinen maailmansota,
Venäjän vallankumous ja Suomen väkivaltainen sisäinen välien-
selvittely. Maailmalla 20-luku muistetaan iloisena vuosikymme-
nenä, mutta Suomen kansakuntaa varjostivat vielä sisällissodan
tapahtumat. Raskaan vuosikymmenen jälkeen nuori itsenäinen
Suomi katsoi kuitenkin luottavaisesti tulevaisuuteen. Talous nou-
si vähitellen korkeasuhdanteeseen.
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Yhteiskunta alkoi modernisoitua. Elinkeinoelämää kehitettiin ja
kansallista kulttuuria sekä identiteettiä pyrittiin vahvistamaan, sa-
malla haluttiin olla myös osa Eurooppaa. Uutta modernia aikakaut-
ta oli Suomen Yleisradio, joka aloitti radiotoiminnan vuonna 1926.
Iso yhteiskunnallinen asia oli myös vuonna 1921 voimaan astunut
oppivelvollisuuslaki.

Asuntorakentamisen tahti oli kiivasta. Arkkitehtuuriin oli rantau-
tunut Suomeen Euroopan ja Ruotsin kautta uusi arkkitehtuurityyli,
jota kutsuttiin 1920-luvun klassismiksi. Näissä tunnelmissa ryhdyttiin
suunnittelemaan isoa kivitaloa Agricolankadun varrelle tontille nume-
ro 7.



Agricolankatu 7 - Satavuotias kivitalo Kall ion sydämessä

Kun 1920-luku alkoi, nuori itsenäinen Suomi katsoi luottavaisesti tulevaisuu-
teen. Asuntorakentamisen tahti oli myös kiivasta. Arkkitehtuuriin oli rantautu-
nut Suomeen Euroopan ja Ruotsin kautta uusi arkkitehtuurityyli, jota kutsuttiin
1920-luvun klassismiksi. Näissä tunnelmissa ryhdyttiin suunnittelemaan isoa
kivitaloa Agricolankadun varrelle tontille numero 7.

Tämä historiateos kertoo eri näkökulmista satavuotiaan Agricolankatu 7:n
historiasta: Miten ihmiset ovat asuneet eri aikakausina talossa ja samalla
muodostaneet oman yhteisönsä ja miten yhteiskunta on muuttunut sadan
vuoden aikana. Samalla voi nähdä heijastuksia siitä, kuinka kaupunkielämä ja
yhteiskunta ovat vuosikymmenten saatossa muuttuneet ja kehittyneet.

Juhani Styrman on kulttuurialan freelancer, joka on aikaisemmissa teoksis-
saan Kivitalojen Kallio – Kiviarkkitehtuurin historia itäisessä kantakaupungis-
sa (2023) ja Kirjava Kallio (2024) tutkinut kiviarkkitehtuurin historiaa Helsingin
itäisessä kantakaupungissa. Styrman työskentelee myös kaupunkioppaana
ja pyörittää Kallion kävelyfestivaalia, joka on maailman ensimmäinen ja van-
hin kävelytapahtuma.
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